PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 26.02.2018

№ 29-па
О внесении изменения в
постановление администрации

города от 28.02.2017  № 51-па

«Об условиях оплаты труда

руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных

унитарных предприятий

муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 04.07.2017 № 170-па)
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях упорядочения оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, внести в постановление администрации города от 28.02.2017 № 51-па «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующее изменение:

1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.1.1.
Величина минимальной ставки для исчисления должностного оклада руководителя МУП устанавливается в размере 4 016 рублей.

Величина минимальной ставки для исчисления должностного оклада руководителя МУП осуществляющего производственную деятельность в сфере жилищного - коммунального хозяйства, товары (работы, услуги) которых, подлежат государственному регулированию, устанавливается в размере              8 717 рублей в соответствии с системой оплаты труда, согласованной с регулирующим органом при утверждении тарифов на текущий финансовый год.».
2.
Отделу кадров и муниципальной службы управления делами           (Я.Ю. Каримова) обеспечить приведение действующих трудовых договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий в соответствии с настоящим постановлением в течение 30 дней с момента вступления его в силу.
3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский